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DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI VERSAMENTO RISULTANTI DALLE 

DICHIARAZIONI FISCALI PER I CONTRIBUENTI TITOLARI

 DI REDDITO D’IMPRESA O DI LAVORO AUTONOMO
 
Gentile Associato, 

 

il Ministero dell’Economia e delle Finanze con il Comunicato Stampa n. 125 del 20/07/2017 e relativo 

Decreto di pari data ha disposto la proroga dal 30 giugno al 20 luglio 2017 del termine per effettuare 

i versamenti derivanti dalla dichiarazione dei redditi relativa a

versamento del primo acconto.

La proroga era stata stabilita solo per i titolari di 

il reddito della società partecipata ai sensi degli articoli 5, 115 e 116 del D.P.

non prevedeva i versamenti IRAP. Un successivo comunicato stampa n. 131 del 26/07/2017 

conferma che anche i lavoratori autonomi 

riguarda anche l’IRAP e l’IVA, seguirà un DPCM per f

Vista la data di comunicazione della proroga (20 gg. dopo la scadenza), l’effetto rileva solo per chi si 

avvale del differimento di un mese, questi soggetti possono pertanto versare dal 21 luglio e fino al 20 

agosto 2017, con la maggiorazione a titolo di interesse, pari allo 0,40 per cento.

Poiché il 20 agosto cade di domenica la scadenza è automaticamente prorogata a lunedì 21 agosto.

La proroga sposta automaticamente anche i termini per il versamento del diritto annuale alla CCIAA.
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DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI VERSAMENTO RISULTANTI DALLE 

DICHIARAZIONI FISCALI PER I CONTRIBUENTI TITOLARI

DI REDDITO D’IMPRESA O DI LAVORO AUTONOMO

dell’Economia e delle Finanze con il Comunicato Stampa n. 125 del 20/07/2017 e relativo 

Decreto di pari data ha disposto la proroga dal 30 giugno al 20 luglio 2017 del termine per effettuare 

i versamenti derivanti dalla dichiarazione dei redditi relativa al periodo d’imposta 2016 nonché del 

versamento del primo acconto. 

La proroga era stata stabilita solo per i titolari di reddito d’impresa (compresi i soci a cui è attribuito 

il reddito della società partecipata ai sensi degli articoli 5, 115 e 116 del D.P.

non prevedeva i versamenti IRAP. Un successivo comunicato stampa n. 131 del 26/07/2017 

lavoratori autonomi potranno beneficiare della proroga e che la stessa 

riguarda anche l’IRAP e l’IVA, seguirà un DPCM per formalizzare il tutto. 

Vista la data di comunicazione della proroga (20 gg. dopo la scadenza), l’effetto rileva solo per chi si 

avvale del differimento di un mese, questi soggetti possono pertanto versare dal 21 luglio e fino al 20 

orazione a titolo di interesse, pari allo 0,40 per cento.

Poiché il 20 agosto cade di domenica la scadenza è automaticamente prorogata a lunedì 21 agosto.

La proroga sposta automaticamente anche i termini per il versamento del diritto annuale alla CCIAA.

       Per A.GI.SCO. 

Studio Bondavalli 
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DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI VERSAMENTO RISULTANTI DALLE 

DICHIARAZIONI FISCALI PER I CONTRIBUENTI TITOLARI 

DI REDDITO D’IMPRESA O DI LAVORO AUTONOMO  

dell’Economia e delle Finanze con il Comunicato Stampa n. 125 del 20/07/2017 e relativo 

Decreto di pari data ha disposto la proroga dal 30 giugno al 20 luglio 2017 del termine per effettuare 

l periodo d’imposta 2016 nonché del 

(compresi i soci a cui è attribuito 

il reddito della società partecipata ai sensi degli articoli 5, 115 e 116 del D.P.R. n. 917/1986), inoltre 

non prevedeva i versamenti IRAP. Un successivo comunicato stampa n. 131 del 26/07/2017 

potranno beneficiare della proroga e che la stessa 

Vista la data di comunicazione della proroga (20 gg. dopo la scadenza), l’effetto rileva solo per chi si 

avvale del differimento di un mese, questi soggetti possono pertanto versare dal 21 luglio e fino al 20 

orazione a titolo di interesse, pari allo 0,40 per cento. 

Poiché il 20 agosto cade di domenica la scadenza è automaticamente prorogata a lunedì 21 agosto. 

La proroga sposta automaticamente anche i termini per il versamento del diritto annuale alla CCIAA. 


